
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  83Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 356/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 078/2023 da DTEC/FUNTELPA, de 
06/09/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº 
2023/2223480 de 06/09/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor HAROLDO DE SOUZA 
CORREA, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, matrícula nº 380450/1, 
para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Cametá: para 
realizar manutenção na RTV e Limoeiro do Ajuru: realizar visita técnica, no 
período de 18 a 22/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 985636
PORTARIA Nº 355/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 77/2023 da DTEC/FUNTELPA, de 
06/09/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº 
2023/2223439 de 06/09/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diária(s) ao servidor SÉRGIO CARLOS 
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrí-
cula nº 3181855/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) 
e Cametá: para realizar manutenção na RTV e Limoeiro do Ajuru: realizar 
visita técnica, no período de 18 a 22/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 985633

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 3634/2023-CASTANHAL
Nome: SUELY MARIA OLIVEIRA MARECHAL
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3749/2023-CONCORDIA DO PARA
Nome: EDEVANIA NOGUEIRA CORDEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3799/2023-BRAGANCA
Nome: PEDRO OTAVIO MARTINS DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3809/2023-TRACUATEUA
Nome: MOACIR ALCANTARA DE OLIVEIRA JUNIOR
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3831/2023-BRAGANCA
Nome: OSMARINA BARROS BARBOSA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 06/09/2023 a 03/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3891/2023-BRAGANCA
Nome: ROSIANE DA SILVA CARDOSO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3901/2023-BELEM
Nome: LUCINETE OLIVEIRA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 3902/2023-BELEM
Nome: ROSA MARIA SANTOS SILVA FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3911/2023-BELEM
Nome: MAYARA MATHIAS LEAL
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3931/2023-BELEM
Nome: FABIOLA CHAVES DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3936/2023-BELEM
Nome: VANESSA SANTOS DA SILVA FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3937/2023-BELEM
Nome: EDILEIDE DE NAZARE RAMOS DO NASCIMENTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3941/2023-BELEM
Nome: ADRIANA RIBEIRO DE AMORIM
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3943/2023-BELEM
Nome: ELISANDRA GALVAO PEREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3951/2023-BELEM
Nome: LILIANE DE FATIMA REIS CORREA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3953/2023-BELEM
Nome: VIVIANE MOTA MEIRELES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3963/2023-BELEM
Nome: ROCHELLE LIMA MEIRELES PEIXOTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3965/2023-BELEM
Nome: KATIA PATRICIA SANTOS DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3977/2023-BELEM
Nome: SARA VIEIRA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3978/2023-BELEM
Nome: CHRISTIANE FARIAS MAURO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3979/2023-BELEM
Nome: CARLA CRISTINA PAZ MENDES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3980/2023-BELEM
Nome: ROSANA DO SOCORRO RIBAS SOUSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/09/2023 a 02/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3981/2023-BELEM
Nome: RENATA KELLY BRAGA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR


